



Universidad del Istmo

OFICIO No. 003-FADOEES/2013
Asunto: Entrega del Tercer Informe Financiero FADOEES 2013.

Dr. Salvador Malo Álvarez
Director General de Educación Superior Universitaria
Presente.

Por este conducto le saludo, al tiempo que hago entrega del **Tercer Informe financiero** con corte al **30 de septiembre de 2013**, correspondiente a los recursos asignados a la Universidad del Istmo del **Fondo para Ampliar y Diversificar la Oferta Educativa en Educación Superior 2013 (FADOEES)**.

Se anexa al presente, formatos 3 y 3.1 correspondiente al seguimiento de Informe Financiero; así como, Estados de cuenta y facturas que reflejan los movimientos realizados en el tercer trimestre.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE.

"Voluntas totum potest"
Guirá' zanda ne guendaracala'dxi'
Cd. Ixtepec, Oaxaca. 14 de Octubre de 2013

Dr. Modesto Seara Vázquez
Rector



C.c.p. -Ing. Alfonso Feliciano Hernández Téllez.- Director de Planeación y Evaluación.- SEP/DGESU.- Para su conocimiento
.-L.C.P. Héctor Manuel Castillo Sosa - Encargado de la Vice-Rectoría de Administración.-Universidad del Istmo.- Mismo Fin
.-M. en C. Víctor Manuel Martínez Rodríguez.- Vice-Rector Académico.- Universidad del Istmo.- Mismo Fin
.-Archivo

CHC

Campus Tehuantepec - Campus Ixtepec - Campus Juchitán

SEGUIMIENTO DE INFORME FINANCIERO
 (En Pesos)

Fecha de actualización: 10/09/2013

Trimestre: TERCER TRIMESTRE 2013

Nombre de la Institución: UNIVERSIDAD DEL ISTMO

Nombre del Fondo: FONDO PARA AMPLIAR Y DIVERSIFICAR LA OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN SUPERIOR. Ejercicio Fiscal Reportado: 2013

Nombre del Proyecto General: PROYECTO PARA EL INCREMENTO A LA MATRÍCULA EN LA UNIVERSIDAD DEL ISTMO

Objetivo General: Dotar de equipo adecuado a la matrícula generada por el incremento del mismo; así como, habilitar espacios educativos para programas educativos de reciente creación y sin egreso, es decir, las Licenciaturas en Enfermería y Nutrición, a fin de que cumplan con el perfil de egreso señalado en sus respectivos planes de estudio.

Monto total asignado al proyecto (Por rubro)			
Construcción	Equipamiento	Gastos de operación	Total
0	\$4,765,420.00	0	\$ 4,765,420.00

No.	Objeto Particular	Meta	No. Acción	Acción	Monto Federal Asignado	Monto Ejercido				TOTAL EJERCIDO 2013	MONTO POR EJERCER	% de Avance del monto asignado
						Monto reportado en 2013 Trimestres						
						1o. 15 de abril	2o. 15 de julio	3o. 15 de octubre	4o. 15 de enero de 2014			
1	Asegurar que la matrícula generada por los programas educativos del campus Juchitán (Licenciatura en Enfermería y Licenciatura en Nutrición), cuenten con lo mínimo necesario para realizar sus actividades educativas en aulas, salas de cómputo, auto acceso y biblioteca, a fin de que su práctica educativa se realice en las mejores condiciones posibles, solventando así el incremento de matrícula	1.1 Lograr que los programas de Licenciatura en Enfermería y Licenciatura en Nutrición continúen atendiendo a su matrícula en forma oportuna, mediante la construcción y equipamiento de aulas suficientes para albergar a sus respectivos grupos escolares.	1.1.1	Equipar con mobiliario y equipo básico las aulas.	\$ 800,000.00	\$ -	\$ -	\$ 278,083.52	\$ -	\$ 278,083.52	\$ 521,916.48	34.76
			1.1.2	Adquisición de equipo de cómputo y mobiliario básico para la sala de cómputo.	\$ 400,000.00	\$ -	\$ -	\$ 339,503.99	\$ -	\$ 339,503.99	\$ 60,496.01	84.88
			1.1.3	Adquirir muebles para habilitar la biblioteca.	\$ 140,000.00	\$ -	\$ -	\$ 120,049.43	\$ -	\$ 120,049.43	\$ 19,950.57	85.75
			1.1.4	Comprar acervo bibliográfico para la biblioteca.	\$ 280,000.00	\$ -	\$ -	\$ 92,377.01	\$ -	\$ 92,377.01	\$ 187,622.99	32.99
			1.1.5	Lograr que la matrícula de los programas de Licenciatura en Enfermería y Licenciatura en Nutrición cuenten con un espacio adecuado y bibliografía especializada en el área de la Salud.	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
2	Asegurar que la matrícula generada por los programas educativos del campus Juchitán (Licenciatura en Enfermería y Licenciatura en Nutrición) cuenten con áreas especializadas, a fin de que los alumnos realicen sus prácticas en equipos avanzados que se apeguen a la realidad.	2.1 Contar con una clínica robotizada y un laboratorio de Dietoterapia que permita a los estudiantes de los programas de estudio de reciente creación del Campus Juchitán, poner en práctica lo aprendido durante las horas teóricas, haciendo más fuerte el proceso enseñanza-aprendizaje	2.1.1	Adquirir equipo y mobiliario especializado para la clínica robotizada.	\$ 2,650,420.00	\$ -	\$ -	\$ 2,770,924.57	\$ -	\$ 2,770,924.57	\$ 120,504.57	104.55
			2.1.2	Habilitar el laboratorio de Dietoterapia con equipo y mobiliario especializado.	\$ 275,000.00	\$ -	\$ -	\$ 248,256.94	\$ -	\$ 248,256.94	\$ 26,743.06	90.28
3	Asegurar y mejorar la calidad de los servicios educativos en la matrícula de incremento en el programa de reciente creación, sin egreso del Campus Tehuantepec (Licenciatura en Matemáticas Aplicadas)	3.1 Conseguir que la matrícula de la Licenciatura en Matemáticas Aplicadas tenga acceso a un espacio propio, con equipo de cómputo especializado, para un mejor desarrollo y práctica educativa, en la que los alumnos puedan ser más independientes y responsables de su propio aprendizaje	3.1.1	Equipar el espacio físico que albergará la sala de cómputo especializada en el área de Matemáticas Aplicadas.	\$ 220,000.00	\$ -	\$ -	\$ 200,019.72	\$ -	\$ 200,019.72	\$ 19,980.28	90.92
GRAN TOTAL					\$ 4,765,420.00	\$ -	\$ -	\$ 4,048,215.18	\$ -	\$ 4,048,215.18	\$ 716,204.82	84.97

INFORME POR MEZCLADO DEL ALCANCE DE METAS

Observaciones: En la Acción 2.1.1 se excedió el monto asignado por la cantidad de \$120,504.57, dicha excedente será solventado con los ahorros obtenidos en otras acciones del mismo proyecto

L.C.P. ~~MANUEL CASTILLO SOSA~~
 ENCARGADO DE LA VICE-RECTORÍA DE ADMINISTRACIÓN

M.C. VICTOR MANUEL MARTINEZ RODRIGUEZ
 VICE-RECTOR ACADÉMICO

DR. MODESTO SEARA VAQUILIZ
 RECTOR

NOTA: La información proporcionada en este formato y la obra de sus partes, es de responsabilidad de la institución, así como el monto asignado en cada uno de los rubros, deberá ser conciliado con el proyecto original aprobado, en el caso del primer apartado, a los informes financieros reportados en trimestres anteriores. Asimismo, el monto asignado deberá ser conciliado con el rubro de subprograma correspondiente y los montos reportados en cada uno de los trimestres en el presente formato.

LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTE FORMATO Y LA OBRA DE SUS PARTES, ES DE RESPONSABILIDAD DE LA INSTITUCIÓN QUE LA PRESENTA, ASÍ COMO EL MONTO ASIGNADO EN CADA UNO DE LOS RUBROS, DEBERÁ SER CONCILIADO CON EL PROYECTO ORIGINAL APROBADO, EN EL CASO DEL PRIMER APARTADO, A LOS INFORMES FINANCIEROS REPORTADOS EN TRIMESTRES ANTERIORES. ASIMISMO, EL MONTO ASIGNADO DEBERÁ SER CONCILIADO CON EL RUBRO DE SUBPROGRAMA CORRESPONDIENTE Y LOS MONTOS REPORTADOS EN CADA UNO DE LOS TRIMESTRES EN EL PRESENTE FORMATO.

ESTA INFORMACIÓN DEBE SER REVISADA POR EL ORGANISMO INTERNO DE CONTROL, INFORMANDO LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA Y LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA (DGE-SU).

SEGUIMIENTO DE INFORME FINANCIERO
(En Pesos)

Fecha de actualización: 30/09/2013

Nombre de la Institución: UNIVERSIDAD DEL ISTMO

Trimestre TERCER TRIMESTRE 2013

Nombre del Fondo: FONDO PARA AMPLIAR Y DIVERSIFICAR LA OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN SUPERIOR. Ejercicio Fiscal Reportado 2013

Nombre del Proyecto General: PROYECTO PARA EL INCREMENTO A LA MATRÍCULA EN LA UNIVERSIDAD DEL ISTMO

No. Acción	Tipo de Documento de Pago	Documento de Pago				Rubro de Gasto	Descripción de Obra (Construcción), Bienes o Servicios en Documento de Pago	Obra (Construcción), Bienes o Servicios Adquiridos			Obra (Construcción), Bienes o Servicios por Adquirir	
		PROVEEDOR	R.F.C.	No. de Folio				Cantidad	Costo Unitario (incluye IVA)	Costo Total	Cantidad faltantes por adquirir	Monto por ejercer
1.1.1	FACTURA	SINGULAR STYLO S.A DE C.V.	SST100605SWO	124	EQUIPAMIENTO	SILLA DE PALETA EN FORMICA. BUTACA PARA AULAS EN TRIPLAY EN ESTRUCTURA TUBULAR REDONDA DE 1" CAL. 18 ACABADO EN PINTURA EPOXICA, HORNEADA EN COLOR NEGRO.	245	\$ 426,30	\$ 104.443,50		\$ 521.916,48	
						FLETE DE TRASLADO			\$ 1.875,90			
1.1.1	FACTURA	ALFHER PORCEWOL, S.A. DE C.V	APO030624G3A	FT-1898	EQUIPAMIENTO	PIZARRON MAGNÉTICO ONTINENTAL DE 6MM DE 1.20 X 4,50 M BLANCO CON REFUERZO	7	\$ 4.312,97	\$ 30.190,81			
						EMPAQUE CON REJA DE MADERA PARA PIZARRON			\$ 1.660,50			
						SERVICIO LOGÍSTICO POR ENVÍO PIZARRONES			\$ 9.185,75			
1.1.1	FACTURA	COMPUTADORAS MEGACENTRO, S.A. DE C.V.	CME870827JX7	F6534	EQUIPAMIENTO	PROYECTOR CAÑON MARCA BENQ MODELO MS517	7	\$ 5.675,94	\$ 39.731,57			
1.1.1	FACTURA	ELAMA MUEBLES PARA COMPUTO, S.A. DE C.V.	EMC9904058Z5	11008	EQUIPAMIENTO	C2-MESA TIPO ESC. 120X60X76CM COLOR NEGRO	7	\$ 730,80	\$ 5.115,60			
1.1.1	FACTURA	MARIA OLGA RAMÍREZ VELASCO	RAVO581013MOCMLL06	1102	EQUIPAMIENTO	SILLA APILABLE MOD OHV-12	7	\$ 346,84	\$ 2.427,88			

1.1.1	FACTURA	MUSIMAS, S.A. DE C.V.	MUS970524NV3	584	EQUIPAMIENTO	VENTILADOR DE TECHO VEC.	14	\$	385,00	\$	5.390,00		
1.1.1	FACTURA	ELECTRÓNICA, COMPUTACIÓN, TELECOMUNICACIONES Y OFICINA DE OAXACA, S.A. DE C.V.	ECT070411LE4	BD-14842	EQUIPAMIENTO	PORTATIL MINI HP 1104 ATOM N2600 2GB	1	\$	4.180,99	\$	4.180,99		
1.1.1	FACTURA	ELAMA MUEBLES PARA COMPUTO, S.A. DE C.V.	EMC9904058Z5	11008	EQUIPAMIENTO	B2-LIBRERO DE 30X80X160CM TAB 25/28MM COLOR TAMARINDO	5	\$	1.276,00	\$	6.380,00		
1.1.1	FACTURA	SINGULAR STYLO S.A DE C.V.	SST100605SWO	124	EQUIPAMIENTO	LOCKER MODELO EKO CON CHAPA 4 COMPARTIMENTOS, COLOR BLANCO OSTION	6	\$	1.593,84	\$	9.563,04		
						FLETE DE TRASLADO				\$	171,76		
1.1.1	FACTURA	DELL MÉXICO, S.A. DE C.V.	DME9204099R6	323211010836467 E	EQUIPAMIENTO	DELL E SERIES E1913" MONITOR, 19,0 INCH VIS, LOW MOUNT, WINDESCREEN, VGA/DVI + CUOTA DE EMBARQUE	5	\$	2.373,74	\$	11.868,69		
1.1.1	FACTURA			323211010853362 E	EQUIPAMIENTO	VOSTRO 270S (CPU Y PERIFÉRICOS) + CUOTA DE EMBARQUE		\$	7.900,03	\$	39.500,13		
1.1.1	FACTURA	COMPUTADORAS MEGACENTRO, S.A. DE C.V.	CME870827JX7	F6534	EQUIPAMIENTO	REGULADOR DE VOLTAJE COMPLET MOEDELO ERV-5-015 SUPRESOR DE PICOS RPC 3200VA 8 CONTACTOS PROTEGIDOS	5	\$	469,80	\$	2.349,00		
1.1.1	FACTURA	ELAMA MUEBLES PARA COMPUTO, S.A. DE C.V.	EMC9904058Z5	11008	EQUIPAMIENTO	A2- MESA P/COMPUTO 120X60X76 CM TAB 28MM	5	\$	809,68	\$	4.048,40		
1.2.1	FACTURA	DELL MÉXICO, S.A. DE C.V.	DME9204099R6	323211010836467 E	EQUIPAMIENTO	DELL E SERIES E1913" MONITOR, 19,0 INCH VIS, LOW MOUNT, WINDESCREEN, VGA/DVI + CUOTA DE EMBARQUE	25	\$	2.373,74	\$	59.343,47		\$ 60.496,01
1.2.1	FACTURA	DELL MÉXICO, S.A. DE C.V.	DME9204099R6	323211010853362 E	EQUIPAMIENTO	VOSTRO 270S (CPU Y PERIFÉRICOS) + CUOTA DE EMBARQUE		\$	7.900,03	\$	197.500,65		
1.2.1	FACTURA	COMPUTADORAS MEGACENTRO, S.A. DE C.V.	CME870827JX7	F6534	EQUIPAMIENTO	REGULADOR DE VOLTAJE COMPLET MOEDELO ERV-5-015 SUPRESOR DE PICOS RPC 3200VA 8 CONTACTOS PROTEGIDOS	13	\$	469,80	\$	6.107,40		
1.2.1	FACTURA	ELAMA MUEBLES PARA COMPUTO, S.A. DE C.V.	EMC9904058Z5	11008	EQUIPAMIENTO	A2- MESA P/COMPUTO 120X60X76 CM TAB 28MM	25	\$	809,68	\$	20.242,00		
1.2.1	FACTURA	MARIA OLGA RAMÍREZ VELASCO	RAVO581013MOCMLL06	1102	EQUIPAMIENTO	SILLA APILABLE MOD OHV-12	25	\$	346,84	\$	8.671,00		
1.2.1	FACTURA	MARÍA DEL PILAR VILLANUEVA GUZMAN	VIGP710307CF3	1214	EQUIPAMIENTO	ARCHIVERO METÁLICO CON 3 GAVETAS MEDIDAS 107X50X70 CM COLOR BLANCO OSTION	1	\$	2.998,60	\$	2.998,60		

1.2.1	FACTURA	ALFHER PORCEWOL, S.A. DE C.V	APO030624G3A	FT-1898	EQUIPAMIENTO	PIZARRON MAGNÉTICO ONTINENTAL DE 6MM DE 1.20 X 4,50 M BLANCO CON REFUERZO	1	\$ 4.312,97	\$ 4.312,97		
						EMPAQUE CON REJA DE MADERA PARA PIZARRON			\$ 237,21		
						SERVICIO LOGÍSTICO POR ENVÍO PIZARRONES			\$ 1.312,25		
1.2.1	FACTURA	COMPUTADORAS MEGACENTRO, S.A. DE C.V.	CME870827JX7	F6534	EQUIPAMIENTO	PROYECTOR CAÑON MARCA BENQ MODELO MS517	1	\$ 5.675,94	\$ 5.675,94		
1.2.1	FACTURA	ELECTRÓNICA, COMPUTACIÓN, TELECOMUNICACIONES Y OFICINA DE OAXACA, S.A. DE C.V.	ECT070411LE4	BD-14842	EQUIPAMIENTO	P2035 IMPRESORA LASERJET HP	1	\$ 4.421,85	\$ 4.421,85		
1.2.1	FACTURA	LIZBETH MARQUEZ LOPEZ	MALL781017KM4	0598A	EQUIPAMIENTO	UNIDAD DE ALA TIPO MINISPLIT DE 24,000 BTU, MARCA LG, MODELO SP242CM, SERIE 305TADR01098 + GASTOS DE INSTALACIÓN	1	\$ 11.940,00	\$ 11.940,00		
1.2.1	FACTURA	COMPUTACIÓN GRÁFICA DE OAXACA, S.A. DE C.V.	CGO891124QB5	A3771	EQUIPAMIENTO	CABLE UTP CAT 5E GRIS 605MTS PUC5504IG PANDUIT	2	\$ 1.798,00	\$ 3.596,00		
1.2.1	FACTURA	COMPUTACIÓN GRÁFICA DE OAXACA, S.A. DE C.V.	CGO891124QB5	A3771	EQUIPAMIENTO	PLUG RJ45 CAT 5 AMP	100	\$ 5,09	\$ 509,24		
1.2.1	FACTURA	COMPUTACIÓN GRÁFICA DE OAXACA, S.A. DE C.V.	CGO891124QB5	A3771	EQUIPAMIENTO	JACK CAT 5E PANDUIT SERIE NETKEY	30	\$ 55,68	\$ 1.670,40		
1.2.1	FACTURA	COMPUTADORAS MEGACENTRO, S.A. DE C.V.	CME870827JX7	F6534	EQUIPAMIENTO	SWITHC CISCO MODELO SF 100-24 24 PORT 10/100	2	\$ 1.392,00	\$ 2.784,00		
1.2.1	FACTURA	COMPUTADORAS MEGACENTRO, S.A. DE C.V.	CME870827JX7	F6534	EQUIPAMIENTO	RACK VERTICAL DE 47.5 CM DE ANCHO X 120 CM DE ALTURA DE ALUMINIO	1	\$ 1.255,70	\$ 1.255,70		
1.2.1	FACTURA	COMPUTACIÓN GRÁFICA DE OAXACA, S.A. DE C.V.	CGO891124QB5	A3771	EQUIPAMIENTO	CAJAS QUIINCIÑO DE REGISTRO PLASTICAS	30	\$ 19,72	\$ 591,60		
1.2.1	FACTURA	ELECTRÓNICA, COMPUTACIÓN, TELECOMUNICACIONES Y OFICINA DE OAXACA, S.A. DE C.V.	ECT070411LE4	BD-14842	EQUIPAMIENTO	PLACA KEYSTONE DE 2 VENTANAS PARA RJ45 BLANCO	30	\$ 19,34	\$ 580,12		
1.2.1	FACTURA	COMPUTACIÓN GRÁFICA DE OAXACA, S.A. DE C.V.	CGO891124QB5	A3771	EQUIPAMIENTO	CANALETA LD10 ADHESICA LD10IW6A PANDUIT	40	\$ 143,84	\$ 5.753,60		
1.3.1	FACTURA	MARÍA DEL PILAR VILLANUEVA GUZMAN	VIGP710307CF3	1214	EQUIPAMIENTO	ARCHIVERO METÁLICO CON 3 GAVETAS MEDIDAS 107X50X70 CM COLOR BLANCO OSTION	1	\$ 2.998,60	\$ 2.998,60		\$ 19.950,57

1.3.1	FACTURA	SINGULAR STYLO S.A DE C.V.	SST100605SWO	124	EQUIPAMIENTO	ESTANTE METÁLICO DOBRE, CON DOCE ENTREPAÑOS, 2 CUBRE POLVO CON PORTA TITULO, 2 POSTES DE COLUMNA COLOR BLANCO OSTION	10	\$ 3.910,36	\$ 39.103,60		
						FLETE DE TRASLADO			\$ 702,34		
1.3.1	FACTURA	REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y COMERCIAL MATHEOS S.A. DE C.V.	RIC900212D58	S 26992	EQUIPAMIENTO	MINI SPLIT 36,000 BTU PISO TECHO	1	\$ 22.647,50	\$ 22.647,50		
						GASTOS DE INSTALACIÓN			\$ 2.575,20		
1.3.1	FACTURA	ELECTRÓNICA, COMPUTACIÓN, TELECOMUNICACIONES Y OFICINA DE OAXACA, S.A. DE C.V.	ECT070411LE4	BD-14842	EQUIPAMIENTO	P2035 IMPRESORA LASERJET HP	1	\$ 4.421,85	\$ 4.421,85		
1.3.1	FACTURA	DELL MÉXICO, S.A. DE C.V.	DME9204099R6	323211010836467 E	EQUIPAMIENTO	DELL E SERIES E1913" MONITOR, 19,0 INCH VIS, LOW MOUNT, WINDESCREEN, VGA/DVI + CUOTA DE EMBARQUE	4	\$ 2.373,74	\$ 9.494,95		
1.3.1	FACTURA	DELL MÉXICO, S.A. DE C.V.	DME9204099R6	323211010853362 E	EQUIPAMIENTO	VOSTRO 270S (CPU Y PERIFÉRICOS) + CUOTA DE EMBARQUE		\$ 7.900,03	\$ 31.600,10		
1.3.1	FACTURA	COMPUTADORAS MEGACENTRO, S.A. DE C.V.	CME870827JX7	F6534	EQUIPAMIENTO	REGULADOR DE VOLTAJE COMPLET MOEDEL0 ERV-5-015 SUPRESOR DE PICOS RPC 3200VA 8 CONTACTOS PROTEGIDOS	4	\$ 469,80	\$ 1.879,20		
1.3.1	FACTURA	MARIA OLGA RAMÍREZ VELASCO	RAVO581013MOCMLL06	1102	EQUIPAMIENTO	SILLA APILABLE MOD OHV-12	4	\$ 346,84	\$ 1.387,36		
1.3.1	FACTURA	ELAMA MUEBLES PARA COMPUTO, S.A. DE C.V.	EMC9904058Z5	11008	EQUIPAMIENTO	A2- MESA P/COMPUTO 120X60X76 CM TAB 28MM	4	\$ 809,68	\$ 3.238,72		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ8	DFZF 216151	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	KÖHNKE, MARY F/ASESORÍA PROFESIONAL EN SERVICIOS DE ENFERMERÍA LIMUSA, S.A DE C.V, EDITORIAL RUSTICA	3	\$ 67,15	\$ 201,45		\$ 187.622,99
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ9	DFZF 216151	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	HERNANDEZ CONESA, JUANA/FUNDAMENTOS DE LA ENFERMERÍA TEORÍA Y METODO, MCGRAW HILL/INTERNA (MEDICINA) RUSTICA	1	\$ 215,90	\$ 215,90		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ10	DFZF 216152	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	CARGOS MISCELANEIOS CON IVA			\$ 10,50		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ11	DFZF 216153	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	CAGOS DE EMBARQUE CON IVA			\$ 50,75		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	WILLIAMS/OBSTETRICIA	2	\$ 1.439,00	\$ 2.878,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	BROWN/NUTRICIÓN DURANTE EL CICLO DE LA VIDA	2	\$ 607,00	\$ 1.214,00		

1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	GIL/TRATADO DE NUTRICIÓN	2	\$ 553,00	\$ 1.106,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	GOODMAN/LAS BASES TERAPEUTICAS DE LA FARMACOLOGÍA	2	\$ 2.033,00	\$ 4.066,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	VELASQUEZ/FARMACOLOGÍA BÁSICA Y CLÍNICA	2	\$ 1.155,00	\$ 2.310,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	ROBBINS/PATOLOGÍA HUMANA	2	\$ 1.407,00	\$ 2.814,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	KASPER/PRINCIPIOS DE MEDICINA INTERNA DE HARRISON	2	\$ 2.637,00	\$ 5.274,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	TIERNEY/DIAGNOSTICO CLINICA Y TRATAMIENTO	2	\$ 559,00	\$ 1.118,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	ATTIE/CARDIOLOGÍA PEDIÁTRICA	2	\$ 611,00	\$ 1.222,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	CHÁVEZ/TRATADO DE CARDIOLOGÍA	2	\$ 1.339,00	\$ 2.678,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	DUBIN/ELECTROCARDIOGRAFÍA PRÁCTICA	2	\$ 431,00	\$ 862,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	WILKINSON/MANUAL DE DIAGNÓSTICO EN ENFERMERÍA	2	\$ 395,00	\$ 790,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	REYES/FUNDAMENTOS DE ENFERMERÍA	2	\$ 390,00	\$ 780,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	ROSALES/FUNDAMENTOS DE ENFERMERÍA	2	\$ 390,00	\$ 780,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	RAILE/MODELOS Y TEORÍAS EN ENFERMERÍA	2	\$ 1.348,00	\$ 2.696,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	PÉREZ/MANUAL DE PROCEDIMIENTOS DE ENFERMERÍA PSIQUIÁTRICA	2	\$ 166,00	\$ 332,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	LÓPEZ/DSM-IV-TR- MANUAL DE DIGANÓSTICO Y ESTADÍSTICO DE LOS TRANSTORNOS MENTALES	2	\$ 2.087,00	\$ 4.174,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	PÉREZ/ MANUAL DE DIETAS NORMALES Y TERAPÉUTICAS	2	\$ 571,00	\$ 1.142,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	CASANUEVA/NUTRIOLOGÍA MÉDICA	2	\$ 887,00	\$ 1.774,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	MÁRQUEZ/NUTRICIÓN ENTERAL Y PARENTERAL	2	\$ 695,00	\$ 1.390,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	RODOTA/NUTRICIÓN CLÍNICA Y DIETOTERAPIA	2	\$ 1.146,00	\$ 2.292,00		

1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	PÉREZ/MANUAL DE DIETAS NORMALES Y TERAPEUTICAS	2	\$	571,00	\$	1.142,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	NUTRICIÓN CLÍNICA	2	\$	1.772,00	\$	3.544,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	REAY/ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN	2	\$	166,00	\$	332,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	LÓPEZ/DSM-IV-TR	2	\$	2.087,00	\$	4.174,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	JIMENEZ/TOXICOLOGÍA ALIMENTARIA	2	\$	1.199,00	\$	2.398,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	SÁNCHEZ/TÉCNICAS ANALITICAS DE CONTAMINANTES QUÍMICOS APLICACIONES TOXICOLÓGICAS	2	\$	505,00	\$	1.010,00		
1.3.2	FACTURA	CAFEBRERÍA EL PÉNDULO, S.A. DE C.V.	CPE921211N76	VIF 577	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	GASTOS DE ENVÍO				\$	300,00		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	DANIEL, WAYNE W. /BIOESTADISTICA	2	\$	335,75	\$	671,50		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	BLAIR, CLIFFORD R./BIOESTADISTICA	2	\$	274,55	\$	549,10		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	TRIOLA, MARIO F./ESTADISTICA	2	\$	338,30	\$	676,60		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	GUANA, MIRIAM/ENFERMERÍA GINECOOBSTETRICA	2	\$	752,25	\$	1.504,50		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	HERNANDEZ PACHECO, JOSE/ MEDICINA CRITICA Y TERAPIA INTENSIVA EN OBSTETRICIA	2	\$	723,35	\$	1.446,70		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	MORGAN, MARK/ NMS GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA C/CD	2	\$	530,40	\$	1.060,80		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	CASANUEVA ESTHER/NUTRIOLOGÍA MÉDICA	2	\$	888,25	\$	1.776,50		

1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	FLORES, JESUS/FARMACOLOGÍA HUMANA	2	\$	2.280,55	\$	4.561,10		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	SUROS BATLLO,ANTONIO/SEMIOLOGÍA MEDICA Y TÉCNIA EXPLORATORIA	2	\$	1.562,30	\$	3.124,60		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	LEVINSON, WARREN E./MICROBIOLOGÍA E INMUNOLOGÍA MEDICA	2	\$	770,10	\$	1.540,20		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	AFFI, ADEL K/ NEUROANATOMIA FUNCIONAL TEXTO Y ATLAS	2	\$	667,25	\$	1.334,50		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	LEDESMA PEREZ, MARIA/ INTRODUCCIÓN A LA ENFERMERÍA	2	\$	85,00	\$	170,00		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	GUTIERREZ ROBLEDO LUIS/GERONTOLOGÍA Y NUTRICIÓN DEL ADULTO MAYOR	2	\$	310,25	\$	620,50		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	GARCÍA HERNANDEZ/ENFERMERÍA GERIATRICA	1	\$	958,80	\$	958,80		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	MCPHEE, STEPHEN J./ DIAGNOSTICO CLÍNICO Y TRATAMIENTO 2009	2	\$	1.091,40	\$	2.182,80		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	JOHNSON, MARION/INTERRELACIONES NANDA NOC Y NIC	2	\$	727,60	\$	1.455,20		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	STUART, GAIL WISCARZ/ENFERMERIA PSIQUIATRICA	1	\$	1.548,70	\$	1.548,70		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	TELLEZ ORTIZ SARA E./ MODELOS DE CUIDADOS EN ENFERMERÍA NANDA NIC Y NOC	2	\$	233,75	\$	467,50		

1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	NIVEN, NEIL/ PSICOLOGÍA EN ENFERMERÍA	2	\$ 378,25	\$ 756,50		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	EBY LINDA/CUIDADOS DE ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL	2	\$ 487,05	\$ 974,10		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	SALAS SALVADOR, JORDI/NUTRICIÓN Y DIETETICA CLINICA	2	\$ 1.780,75	\$ 3.561,50		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	MAHAN, KATH LEEN L/ KRAUSE DIETOTERAPIA	2	\$ 1.544,45	\$ 3.088,90		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	CAO TORIJA MARA/NUTRICIÓN Y DIETETICA	2	\$ 416,50	\$ 833,00		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	BRITO CORDOVA, GRISELDA/ ALIMENTACIÓN EN LA DIABETES UNA GUIA PRACTICA	2	\$ 383,35	\$ 766,70		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	VEGA FRANCO LEOPOLDO/BASES ESENCIALES DE LA SALUD PÚBLICA	2	\$ 127,50	\$ 255,00		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	PAPALIA, DIANE/DESARROLLO HUMANO	2	\$ 323,00	\$ 646,00		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	CARGOS MICELANEOS CON IVA			\$ 53,01		
1.3.2	FACTURA	LIBRERÍA DE PORRÚA HERMANOS Y COMPAÑÍA, S.A. DE C.V.	LHP510514IQ7	DFZF 251234	ACERVO BIBLIOGRÁFICO	CARGOS DE EMBARQUE CON IVA			\$ 722,10		
2.1.1	FACTURA	ALEJANDRA MORA MENDOZA	MOMA600403AH7	1013	EQUIPAMIENTO	DESFIBRILADOR RECUE LIVE AED (SAM)	1	\$ 28.547,60	\$ 28.547,60		-\$ 120.504,57
2.1.1	FACTURA	DESARROLLO Y DISTRIBUCIÓN MÉDICA PROFESIONAL S. DE R.L.	DDM0810291D9	230	EQUIPAMIENTO	CUNA DE CALOR RADIANTE MARCA IMEBIO Z-1100 CON SERVO CONTROL	1	\$ 61.359,36	\$ 61.359,36		

2.1.1	FACTURA	JOSÉ ROBERTO VARGAS ESCALONA	VAER8510308H4	A92	EQUIPAMIENTO	TOCOCARDIOGRAFO BFM 700 + GASTOS DE ENVÍO	3	\$ 39.964,32	\$ 119.892,96		
						GASTOS DE ENVÍO					
2.1.1	FACTURA	ALEJANDRA MORA MENDOZA	MOMA600403AH7	1013	EQUIPAMIENTO	ULTRASONIDO DOPPLER	1	\$ 8.051,56	\$ 8.051,56		
2.1.1	FACTURA	ALEJANDRA MORA MENDOZA	MOMA600403AH7	1078	EQUIPAMIENTO	AUTOCLAVE 50 LT. TEMPERATURA MÁXIMA DE 13°C	1	\$ 60.436,00	\$ 60.436,00		
2.1.1	FACTURA	ALEJANDRA MORA MENDOZA	MOMA600403AH7	1079	EQUIPAMIENTO	ELECTROCARDIOGRAFO DE 3 CANALES (WIDE SCRREN) MCA. EDAN	1	\$ 18.038,00	\$ 18.038,00		
2.1.1	FACTURA	JOSÉ ROBERTO VARGAS ESCALONA	VAER8510308H4	A89	EQUIPAMIENTO	MESA DE OPERACIONES HIDRAULICA, PAX SFM-PAX-ST-3001A	1	\$ 27.875,15	\$ 27.875,15		
2.1.1	FACTURA	JOSÉ ROBERTO VARGAS ESCALONA	VAER8510308H4	A89	EQUIPAMIENTO	GATOS DE ENVÍO FACTURA CONTROL INTERNO 020 (A89)			\$ 971,00		
2.1.1	FACTURA	JOSÉ ROBERTO VARGAS ESCALONA	VAER8510308H4	A93	EQUIPAMIENTO	RAYOS X SY31-100P	1	\$ 85.322,64	\$ 85.322,64		
						GASTOS DE ENVÍO					
2.1.1	FACTURA	DESARROLLO Y DISTRIBUCIÓN MÉDICA PROFESIONAL S. DE R.L.	DDM0810291D9	211	EQUIPAMIENTO	CUNA DE CALOR RADIANTE MARCA IMEBIO Z-1100 CON SERVO CONTROL	1	\$ 61.359,36	\$ 61.359,36		
2.1.1	FACTURA	DESARROLLO Y DISTRIBUCIÓN MÉDICA PROFESIONAL S. DE R.L.	DDM0810291D9	211	EQUIPAMIENTO	BÁSCULA 20 KG BABY CARE BEURER	1	\$ 1.156,61	\$ 1.156,61		
2.1.1	FACTURA	ALEJANDRA MORA MENDOZA	MOMA600403AH7	1014	EQUIPAMIENTO	ESPIRÓMETRO DIGITAL C/SOFTWARE	1	\$ 8.410,00	\$ 8.410,00		
2.1.1	FACTURA	ALEJANDRA MORA MENDOZA	MOMA600403AH7	1079	EQUIPAMIENTO	ESTUCHE DE DIAGNÓSTICO WECH ALLYN WA 97200 C DE ACERO INOXIDABLE CON ESTUCHE	2	\$ 10.689,40	\$ 21.378,80		
2.1.1	FACTURA	DESARROLLO Y DISTRIBUCIÓN MÉDICA PROFESIONAL S. DE R.L.	DDM0810291D9	238	EQUIPAMIENTO	ESTUCHE DE LARINGOSCOPIO FIBRA OPTICA MARCA WLCH ALLYN	2	\$ 12.828,95	\$ 25.657,90		
2.1.1	FACTURA	DESARROLLO Y DISTRIBUCIÓN MÉDICA PROFESIONAL S. DE R.L.	DDM0810291D9	238	EQUIPAMIENTO	ESTUCHE DE LARINGOSCOPIO FIBRA OPTICA MARCA WLCH ALLYN	2	\$ 6.391,60	\$ 12.783,20		
2.1.1	FACTURA	MARTIN JOSELITO MARTÍNEZ ARANGO	MAAM650130Q10	B 20849	EQUIPAMIENTO	ASPIRADOR QUIRÚRGICO 20 LTS X MIN HERGOM	2	\$ 9.791,68	\$ 19.583,35		
2.1.1	FACTURA	DESARROLLO Y DISTRIBUCIÓN MÉDICA PROFESIONAL S. DE R.L.	DDM0810291D9	238	EQUIPAMIENTO	SET DE INSTRUMENTAL DE CIRUGIA MAYOR HP	2	\$ 6.774,60	\$ 13.549,19		

2.1.1	FACTURA	DESARROLLO Y DISTRIBUCIÓN MÉDICA PROFESIONAL S. DE R.L.	DDM0810291D9	238	EQUIPAMIENTO	SET DE INSTRUMENTAL DE CIRUGIA MENOR HP	2	\$	2.018,72	\$	4.037,45		
2.1.1	FACTURA	MARTIN JOSELITO MARTÍNEZ ARANGO	MAAM650130Q10	B 20849	EQUIPAMIENTO	LAVABO P/CIRUJANO ACERO INOX 80X60X76	1	\$	13.677,92	\$	13.677,92		
2.1.1	FACTURA	MARTIN JOSELITO MARTÍNEZ ARANGO	MAAM650130Q10	B 20849	EQUIPAMIENTO	VALVULA DE RODILLA ALVINOX	1	\$	1.131,00	\$	1.131,00		
2.1.1	FACTURA	DIEGO ISAAC RUIZ GRIMALDO	RUGD881217I89	22	EQUIPAMIENTO	SILLON REPOSET RECLINABLE MINIMALISTA PUFF FUTTON	1	\$	2.784,00	\$	2.784,00		
2.1.1	FACTURA	JOSÉ ROBERTO VARGAS ESCALONA	VAER8510308H4	A89	EQUIPAMIENTO	CAMILLA MULTIFUNCIONAL PARA AMBULANCIA, XIEHEI XIE-YXH-3D	1	\$	17.673,76	\$	17.673,76		
2.1.1	FACTURA	ALEJANDRA MORA MENDOZA	MOMA600403AH7	1014	EQUIPAMIENTO	AMBÚ RESUCITADOR MANUAK ADULTO	10	\$	533,60	\$	5.336,00		
2.1.1	FACTURA	DESARROLLO Y DISTRIBUCIÓN MÉDICA PROFESIONAL S. DE R.L.	DDM0810291D9	211	EQUIPAMIENTO	MODELO ANATÓMICO COLUMNA VERTEBRAL 3BS BONE LIKE	2	\$	4.955,52	\$	9.911,04		
2.1.1	FACTURA	DESARROLLO Y DISTRIBUCIÓN MÉDICA PROFESIONAL S. DE R.L.	DDM0810291D9	204	EQUIPAMIENTO	KIT DE MANIQUÍ ENTRENAMIENTO ADULTO 5 PIEZAS NASCO PROMPT	5	\$	12.029,29	\$	60.146,46		
2.1.1	FACTURA	TAQ SISTEMAS MÉDICOS, S.A DE C.V	TSM061013NR7	FAC 3145	EQUIPAMIENTO	02005001 AED LITTLE ANNE	2	\$	6.884,86	\$	13.769,71		
2.1.1	FACTURA	TAQ SISTEMAS MÉDICOS, S.A DE C.V	TSM061013NR7	FAC 3145	EQUIPAMIENTO	250-00101 LAERDAL NEONATAL INTURBATION TRAINER	2	\$	8.427,90	\$	16.855,80		
2.1.1	FACTURA	DESARROLLO Y DISTRIBUCIÓN MÉDICA PROFESIONAL S. DE R.L.	DDM0810291D9	204	EQUIPAMIENTO	MANIQUÍ NASCO NECESIDADES ESPECIALES DEL BEBE FEMENINO	1	\$	12.030,67	\$	12.030,67		
2.1.1	FACTURA	DESARROLLO Y DISTRIBUCIÓN MÉDICA PROFESIONAL S. DE R.L.	DDM0810291D9	204	EQUIPAMIENTO	MANIQUÍ NASCO NECESIDADES ESPECIALES DEL BEBE MASCULINO	2	\$	12.030,67	\$	24.061,35		
2.1.1	FACTURA	TAQ SISTEMAS MÉDICOS, S.A DE C.V	TSM061013NR7	FAC 3145	EQUIPAMIENTO	LF04001U MANIQUIE GERI COMPLETO	1	\$	32.696,34	\$	32.696,34		
2.1.1	FACTURA	JOSÉ ROBERTO VARGAS ESCALONA	VAER8510308H4	A89	EQUIPAMIENTO	LÁMPARA HI 1200 NEGRA CON TRIPIE HEINE J. 005,27,078	1	\$	8.974,00	\$	8.974,00		
2.1.1	FACTURA	KARINA DANIELA SOLÍS BALBOA	SOBK810919B8A	F235	EQUIPAMIENTO	BANCO 7/8 FIJO (NORMA)	4	\$	438,48	\$	1.753,92		
2.1.1	FACTURA	KARINA DANIELA SOLÍS BALBOA	SOBK810919B8A	F235	EQUIPAMIENTO	ESCALERILLA DE DOS PELDAÑOS	2	\$	486,04	\$	972,08		
2.1.1	FACTURA	KARINA DANIELA SOLÍS BALBOA	SOBK810919B8A	F235	EQUIPAMIENTO	BIOMBO DE DOS HOJAS CROMADO Y CON RUEDAS	2	\$	1.104,32	\$	2.208,64		

2.1.1	FACTURA	JOSÉ ROBERTO VARGAS ESCALONA	VAER8510308H4	A90	EQUIPAMIENTO	CAMA ELÉCTRICA 3 POSICIONES RANGO 40-70 CMS JOSES02FDS	1	\$ 24.742,80	\$ 24.742,80		
2.1.1	FACTURA	JOSÉ ROBERTO VARGAS ESCALONA	VAER8510308H4	A90	EQUIPAMIENTO	CAMA ELÉCTRICA 3 POSICIONES RANGO 40-60CMS JOSES08FDS	2	\$ 20.702,52	\$ 41.405,04		
2.1.1	FACTURA	JOSÉ ROBERTO VARGAS ESCALONA	VAER8510308H4	A90	EQUIPAMIENTO	GATOS DE ENVÍO FACTURA CONTROL INTERNO 019 (A90)			\$ 4.669,13		
2.1.1	FACTURA	KARINA DANIELA SOLÍS BALBOA	SOBK810919B8A	F236	EQUIPAMIENTO	CUNA CON COLCHON 70X 132 CM	2	\$ 4.885,92	\$ 9.771,84		
						TRASLADO ESTAFETA			\$ 863,01		
2.1.1	FACTURA	DIEGO ISAAC RUIZ GRIMALDO	RUGD881217I89	22	EQUIPAMIENTO	MESA PEDIATRICA DE GABINETE	1	\$ 2.900,00	\$ 2.900,00		
2.1.1	FACTURA	KARINA DANIELA SOLÍS BALBOA	SOBK810919B8A	F236	EQUIPAMIENTO	CARRO DE CURACIONES CROMADO SIN ACCESORIOS	4	\$ 1.550,92	\$ 6.203,68		
						CUBETA DE ACERO INOX PARA 12 L 30 CM DIAMETRO	4	\$ 486,04	\$ 1.944,16		
						PALANGANA O LEBRILLO DE ACERO INOXIDABLE	4	\$ 258,68	\$ 1.034,72		
2.1.1	FACTURA	JOSÉ DOLORES GARCÍA QUEVEDO	GAQD591230FKA	1153	EQUIPAMIENTO	CARRO ROJO CON 4 CAJONES-PINTURA HORNEADA	1	\$ 4.350,00	\$ 4.350,00		
2.1.1	FACTURA	JOSÉ DOLORES GARCÍA QUEVEDO	GAQD591230FKA	1153	EQUIPAMIENTO	CUNERO CROMADO CON BACINETE	2	\$ 2.175,00	\$ 4.350,00		
2.1.1	FACTURA	JOSÉ DOLORES GARCÍA QUEVEDO	GAQD591230FKA	1153	EQUIPAMIENTO	BUROE CLINICO COLOR BLANCO HUESO	2	\$ 1.055,60	\$ 2.111,20		
2.1.1	FACTURA	JOSÉ ROBERTO VARGAS ESCALONA	VAER8510308H4	A90	EQUIPAMIENTO	CAMA ELÉCTRICA CON FUNCIÓN TRENDELENBURG JOSES96HD	1	\$ 43.612,52	\$ 43.612,52		
2.1.1	FACTURA	TAQ SISTEMAS MÉDICOS, S.A DE C.V	TSM061013NR7	FAC 3144	EQUIPAMIENTO	378-0001 SIMMON ES UN SIMULADOR DE PARTO INTERACTIVO AVANZADO DE CUERPO COMPLETO.	1	\$ 634.216,68	\$ 634.216,68		
2.1.1	FACTURA	ALEJANDRA MORA MENDOZA	MOMA600403AH7	1013	EQUIPAMIENTO	ULTRASONIDO PORTÁTIL MINDRAY	1	\$ 65.922,80	\$ 65.922,80		
2.1.1	FACTURA	ALEJANDRA MORA MENDOZA	MOMA600403AH7	1078	EQUIPAMIENTO	EQUIPO DE CESARIA	2	\$ 2.214,44	\$ 4.428,88		
2.1.1	FACTURA	DESARROLLO Y DISTRIBUCIÓN MÉDICA PROFESIONAL S. DE R.L.	DDM0810291D9	238	EQUIPAMIENTO	SET INSTRUMENTAL DE CIRUGIA GENERAL	1	\$ 1.148,50	\$ 1.148,50		
2.1.1	FACTURA	DESARROLLO Y DISTRIBUCIÓN MÉDICA PROFESIONAL S. DE R.L.	DDM0810291D9	211	EQUIPAMIENTO	SET DE SUTURA 5 PIEZAS MARCA HERGOM	10	\$ 276,73	\$ 2.767,30		
2.1.1	FACTURA	DIEGO ISAAC RUIZ GRIMALDO	RUGD881217I89	22	EQUIPAMIENTO	SILLA TOMA DE MUESTRAS	2	\$ 3.596,00	\$ 7.192,00		
2.1.1	FACTURA	ALEJANDRA MORA MENDOZA	MOMA600403AH7	1014	EQUIPAMIENTO	NEGATOSCOPIO DE PARED	2	\$ 1.682,00	\$ 3.364,00		
2.1.1	FACTURA	KARINA DANIELA SOLÍS BALBOA	SOBK810919B8A	F235	EQUIPAMIENTO	CHESSLONGUE TUBULAR	3	\$ 1.425,64	\$ 4.276,92		
2.1.1	FACTURA	KARINA DANIELA SOLÍS BALBOA	SOBK810919B8A	F235	EQUIPAMIENTO	GATOS DE ENVÍO FACTURA CONTROL INTERNO 018 (F235)			\$ 4.775,00		

2.1.1	FACTURA	ALEJANDRA MORA MENDOZA	MOMA600403AH7	1015	EQUIPAMIENTO	BOMBAS DE INFUSION HERMED	2	\$	16.762,00	\$	33.524,00		
2.1.1	FACTURA	JOSÉ DOLORES GARCÍA QUEVEDO	GAQD591230FKA	1153	EQUIPAMIENTO	SILLA DE RUEDAS CROMADA-NACIONAL	2	\$	1.914,00	\$	3.828,00		
2.1.1	FACTURA	JOSÉ ROBERTO VARGAS ESCALONA	VAER8510308H4	F89	EQUIPAMIENTO	UNIDAD DE FOTOTERAPIA DE LED CON PEDESTAL, B'CARE BL 100L	2	\$	13.340,00	\$	26.680,00		
2.1.1	FACTURA	ALEJANDRA MORA MENDOZA	MOMA600403AH7	1080	EQUIPAMIENTO	OXÍMETRO PEDIÁTRICO MCA. CONTEC	3	\$	1.287,60	\$	3.862,80		
2.1.1	FACTURA	DESARROLLO Y DISTRIBUCIÓN MÉDICA PROFESIONAL S. DE R.L.	DDM0810291D9	238	EQUIPAMIENTO	ARTICULACIÓN DE LA CADERA	3	\$	1.943,93	\$	5.831,78		
2.1.1	FACTURA	DESARROLLO Y DISTRIBUCIÓN MÉDICA PROFESIONAL S. DE R.L.	DDM0810291D9	238	EQUIPAMIENTO	ENCÉFALO ECONÓMICO DESMONTABLE 2 PZ	5	\$	2.129,06	\$	10.645,32		
2.1.1	FACTURA	DESARROLLO Y DISTRIBUCIÓN MÉDICA PROFESIONAL S. DE R.L.	DDM0810291D9	213	EQUIPAMIENTO	MANIQUE SIMULADOR DE VENDAJE QUIRURGICO MARCA LIFE FORM	2	\$	20.014,18	\$	40.028,35		
2.1.1	FACTURA	DESARROLLO Y DISTRIBUCIÓN MÉDICA PROFESIONAL S. DE R.L.	DDM0810291D9	238	EQUIPAMIENTO	3B MICROANATOMY FIBRA MUSCULAR A 10,000.00 AUMENTOS	2	\$	5.993,78	\$	11.987,56		
2.1.1	FACTURA	ALEJANDRA MORA MENDOZA	MOMA600403AH7	1079	EQUIPAMIENTO	ASPIRADOR DE MUCOSIDADES 8 LT.	2	\$	5.363,84	\$	10.727,68		
2.1.1	FACTURA	ALEJANDRA MORA MENDOZA	MOMA600403AH7	1078	EQUIPAMIENTO	INSUFLADOR	1	\$	1.334,00	\$	1.334,00		
2.1.1	FACTURA	DESARROLLO Y DISTRIBUCIÓN MÉDICA PROFESIONAL S. DE R.L.	DDM0810291D9	238	EQUIPAMIENTO	INCINERADOR DE AGUJAS	2	\$	5.489,12	\$	10.978,24		
2.1.1	FACTURA	DESARROLLO Y DISTRIBUCIÓN MÉDICA PROFESIONAL S. DE R.L.	DDM0810291D9	238	EQUIPAMIENTO	MODELO ANAOMICO DE PULMON	3	\$	13.968,72	\$	41.906,16		
2.1.1	FACTURA	JOSÉ DOLORES GARCÍA QUEVEDO	GAQD591230FKA	1161	EQUIPAMIENTO	MESA PILCHER DE EXPULSIÓN GINECOLOGICA PATA DE GALLO ESMAL.	1	\$	6.484,40	\$	6.484,40		
						GASTOS DE ENVÍO				\$	4.060,00		
2.1.1	FACTURA	DIEGO ISAAC RUIZ GRIMALDO	RUGD881217I89	22	EQUIPAMIENTO	MESA DE ACERO INOXIDABLE CON LAMBRIN	6	\$	3.480,00	\$	20.880,00		
2.1.1	FACTURA	LIZBETH MARQUEZ LÓPEZ	MALL781017KM4	0648 A	EQUIPAMIENTO	UNIDAD DE ALA TIPO PISO TECHO DE 60,000 BTY MACA YORK + GASTOS DE INSTALACIÓN	1	\$	28.800,00	\$	28.800,00		
						GASTOS DE INSTALACIÓN DEL CLIMA, ACCIÓN 2.1.1				\$	4.408,00		

2.1.1	FACTURA	DESARROLLO Y DISTRIBUCIÓN MÉDICA PROFESIONAL S. DE R.L.	DDM0810291D9	211	EQUIPAMIENTO	BÁSCULA DIGITALPEDIÁTRICA MARCA KINLEE	2	\$ 1.177,40	\$ 2.354,80		
2.1.1	FACTURA	SINGULAR STYLO S.A DE C.V.	SST100605SWO	0107A	EQUIPAMIENTO	LOCKER MODELO EKO CON CHAPA MEDIDAS DE 38X45X180, CON REJILLA DE VENTILACIÓN Y CON CHAPA, FABRICADO EN LAMINA DE ACERO, CAL 22, COLOR BLANCO OSTION.	60	\$ 1.571,00	\$ 94.259,98		
						FLETE DE TRASLADO			\$ 3.480,00		
2.1.1	FACTURA	AIRE Y PROCESO INDUSTRIAL S.A DE C.V	API880419-92A	2427	EQUIPAMIENTO	COMPRESOR DE PISTON LUBRICADO MARCA SMARTIIK, DE 7,5 HP MONTADO EN TANQUE DE 500 LTS HORIZONTAL, CONEXIÓN ELÉCTRICA 220V/3F, CON ARRANCADOR MAGNÉTICO APV Y GUARDABANDAS INCLUIDO	1	\$ 30.682,00	\$ 30.682,00		
2.1.1	FACTURA	AIRE Y PROCESO INDUSTRIAL S.A DE C.V	API880419-92A	2472	EQUIPAMIENTO	FLETE DE COMPRESOR DE FISTON LUBRICADO	1	\$ 2.772,40	\$ 2.772,40		
2.1.1	FACTURA	DESARROLLO Y DISTRIBUCIÓN MÉDICA PROFESIONAL S. DE R.L.	DDM0810291D9	233	EQUIPAMIENTO	ACONDICIONADOR DE POTENCIA MICRO-CONTROLADO, MODELO AMCR-511	5	\$ 2.876,80	\$ 14.384,00		
2.1.1	FACTURA	TAQ SISTEMAS MÉDICOS, S.A DE C.V	TSM061013NR7	PENDIENTE	EQUIPAMIENTO	FACTURA PENDIENTE			\$ 166.196,95		
2.1.1	FACTURA	DIEGO ISAAC RUIZ GRIMALDO	RUGD881217I89	PENDIENTE	EQUIPAMIENTO	FACTURA PENDIENTE			\$ 14.500,00		
2.1.1	FACTURA	DIEGO ISAAC RUIZ GRIMALDO	RUGD881217I89	PENDIENTE	EQUIPAMIENTO	FACTURA PENDIENTE			\$ 109.620,00		
2.1.1	FACTURA	DIEGO ISAAC RUIZ GRIMALDO	RUGD881217I89	PENDIENTE	EQUIPAMIENTO	FACTURA PENDIENTE			\$ 21.692,00		
2.1.1	FACTURA	TAQ SISTEMAS MÉDICOS, S.A DE C.V	TSM061013NR7	PENDIENTE	EQUIPAMIENTO	FACTURA PENDIENTE			\$ 114.817,47		
2.1.1	FACTURA	TAQ SISTEMAS MÉDICOS, S.A DE C.V	TSM061013NR7	PENDIENTE	EQUIPAMIENTO	FACTURA PENDIENTE			\$ 166.196,95		
2.1.1	FACTURA	JOSÉ ROBERTO VARGAS ESCALONA	VAER8510308H4	PENDIENTE	EQUIPAMIENTO	FACTURA PENDIENTE			\$ 83.241,60		
2.1.2	FACTURA	BARRADAS REFRIGERACIÓN COMERCIAL, S.A. DE C.V.	BRC0109073D0	2039 BC	EQUIPAMIENTO	ESTUFA MARCA CORIAT MODELO EC-A-HM	3	\$ 18.687,60	\$ 56.062,80		\$ 26.743,06
2.1.2	FACTURA	BARRADAS REFRIGERACIÓN COMERCIAL, S.A. DE C.V.	BRC0109073D0	2039 BC	EQUIPAMIENTO	CAMPANA CCM90-100	3	\$ 6.300,00	\$ 18.900,00		
						FILTRO FIL AI36	6	\$ 800,00	\$ 4.800,00		
2.1.2	FACTURA	GRUPO COMERCIAL HERAS S.A. DE C.V.	GCH070712RN5	FCH 297	EQUIPAMIENTO	EXTRACTOR DE JUGOS MARCA TURMIX MODELO UNIVERSAL USO RUDO	2	\$ 2.314,20	\$ 4.628,40		

2.1.2	FACTURA	GRUPO COMERCIAL HERAS S.A. DE C.V.	GCH070712RN5	FCH 297	EQUIPAMIENTO	REFRIGERADOR VERTICAL MARCA IMBERA MODELO VR-04	1	\$	5.446,20	\$	5.446,20		
2.1.2	FACTURA	BARRADAS REFRIGERACIÓN COMERCIAL, S.A. DE C.V.	BRC0109073D0	2039 BC	EQUIPAMIENTO	CONGELADOR VERT.CVC 15	1	\$	12.700,00	\$	12.700,00		
2.1.2	FACTURA	GRUPO COMERCIAL HERAS S.A. DE C.V.	GCH070712RN5	FCH 297	EQUIPAMIENTO	BÁSCULA ELÉCTRICA MARCA KIN MODEO SW-5, CAPACIDAD 5 KG/2GRS.	4	\$	2.151,80	\$	8.607,20		
2.1.2	FACTURA	GRUPO COMERCIAL HERAS S.A. DE C.V.	GCH070712RN5	FCH 297	EQUIPAMIENTO	LICUADORA INDUSTRIAL MARCA TAPISA MODELO LIC T3L, EN ACERO INOX CAPACIDAD 3 LTS.	4	\$	4.506,60	\$	18.026,40		
2.1.2	FACTURA	GRUPO COMERCIAL HERAS S.A. DE C.V.	GCH070712RN5	FCH 297	EQUIPAMIENTO	BATIDORA INDUSTRIAL MARCA MAGNUM MODELO KB-108, CAPACIDAD 8 LTS.	4	\$	10.434,20	\$	41.736,80		
2.1.2	FACTURA	GRUPO COMERCIAL HERAS S.A. DE C.V.	GCH070712RN5	FCH 297	EQUIPAMIENTO	GATOS DE ENVÍO FACTURA CONTROL INTERNO 010 (FCH 297)	1	\$	5.800,00	\$	5.800,00		
2.1.2	FACTURA	BARRADAS REFRIGERACIÓN COMERCIAL, S.A. DE C.V.	BRC0109073D0	2039 BC	EQUIPAMIENTO	HORNO SMC1000 MICROONDAS	2	\$	6.700,00	\$	13.400,00		
2.1.2	FACTURA	CONSINFO, S.C.	CON840919PCA	104	EQUIPAMIENTO	NUTRIKCAL VO LICENCIA ACADÉMICA DE DERECHO DE USO CON VIGENCIA PERMANENTE	8	\$	3.063,56	\$	24.508,50		
2.1.2	FACTURA	GRUPO COMERCIAL HERAS S.A. DE C.V.	GCH070712RN5	FCH 333	EQUIPAMIENTO	CHAROLA 4 COMPTIMIENTOS EN MELAMINA	19	\$	25,35	\$	481,57		
2.1.2	FACTURA	GRUPO COMERCIAL HERAS S.A. DE C.V.	GCH070712RN5	FCH 333	EQUIPAMIENTO	CUCHILLO MESA MARCA MKM	20	\$	21,72	\$	434,30		
2.1.2	FACTURA	GRUPO COMERCIAL HERAS S.A. DE C.V.	GCH070712RN5	FCH 333	EQUIPAMIENTO	MAJILLA DE MELAMINA COLOR BEIGE	16	\$	52,20	\$	835,20		
2.1.2	FACTURA	GRUPO COMERCIAL HERAS S.A. DE C.V.	GCH070712RN5	FCH 333	EQUIPAMIENTO	OLLA EXPRES DE 15 LITROS	2	\$	1.977,80	\$	3.955,60		
2.1.2	FACTURA	GRUPO COMERCIAL HERAS S.A. DE C.V.	GCH070712RN5	FCH 333	EQUIPAMIENTO	OLLA EN ACERO INOXIDABLE 6 LITROS	2	\$	422,24	\$	844,48		
2.1.2	FACTURA	GRUPO COMERCIAL HERAS S.A. DE C.V.	GCH070712RN5	FCH 333	EQUIPAMIENTO	OLLA EN ACERO INOXIDABLE 1 LITRO	3	\$	243,60	\$	730,80		

2.1.2	FACTURA	GRUPO COMERCIAL HERAS S.A. DE C.V.	GCH070712RN5	FCH 333	EQUIPAMIENTO	TABLA PARA PICAR	6	\$	232,00	\$	1.392,00		
2.1.2	FACTURA	GRUPO COMERCIAL HERAS S.A. DE C.V.	GCH070712RN5	FCH 333	EQUIPAMIENTO	MOLDE PARA PAN	1	\$	115,99	\$	115,99		
2.1.2	FACTURA	GRUPO COMERCIAL HERAS S.A. DE C.V.	GCH070712RN5	FCH 333	EQUIPAMIENTO	REFRACTARIO RECTANGULAR	3	\$	373,28	\$	1.119,83		
2.1.2	FACTURA	GRUPO COMERCIAL HERAS S.A. DE C.V.	GCH070712RN5	FCH 333	EQUIPAMIENTO	TAZA MEDIDORA	3	\$	26,66	\$	79,97		
2.1.2	FACTURA	GRUPO COMERCIAL HERAS S.A. DE C.V.	GCH070712RN5	FCH 333	EQUIPAMIENTO	UTENCILIOS DE COCINA	5	\$	292,00	\$	1.459,98		
2.1.2	FACTURA	GRUPO COMERCIAL HERAS S.A. DE C.V.	GCH070712RN5	FCH 333	EQUIPAMIENTO	ESPATULA DE PLASTICO	1	\$	32,48	\$	32,48		
2.1.2	FACTURA	GRUPO COMERCIAL HERAS S.A. DE C.V.	GCH070712RN5	FCH 333	EQUIPAMIENTO	RALLADOR DE QUESO	4	\$	111,36	\$	445,44		
2.1.2	FACTURA	GRUPO COMERCIAL HERAS S.A. DE C.V.	GCH070712RN5	FCH 333	EQUIPAMIENTO	ESCURRIDOR DE VERDURAS	1	\$	71,92	\$	71,92		
2.1.2	FACTURA	GRUPO COMERCIAL HERAS S.A. DE C.V.	GCH070712RN5	FCH 333	EQUIPAMIENTO	JARRA DE PLASTICO	5	\$	55,10	\$	275,50		
2.1.2	FACTURA	GRUPO COMERCIAL HERAS S.A. DE C.V.	GCH070712RN5	FCH 333	EQUIPAMIENTO	BATIDOR GLOBO	5	\$	68,12	\$	340,58		
2.1.2	FACTURA	CAPRACHO EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A DE C.V	CEI091110IM8	A 528	EQUIPAMIENTO	TENEDOR DE MESA EN ACERO INOXIDABLE	20	\$	10,00	\$	199,98		
2.1.2	FACTURA	CAPRACHO EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A DE C.V	CEI091110IM8	A 528	EQUIPAMIENTO	CUCHARA SOPERA DE MESA	20	\$	10,00	\$	199,98		
2.1.2	FACTURA	CAPRACHO EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A DE C.V	CEI091110IM8	A 528	EQUIPAMIENTO	CUCHARA CAFETERA	20	\$	7,01	\$	140,13		
2.1.2	FACTURA	CAPRACHO EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A DE C.V	CEI091110IM8	A 528	EQUIPAMIENTO	OLLA DE ACERO	3	\$	1.233,00	\$	3.699,00		

2.1.2	FACTURA	CAPRACHO EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A DE C.V	CEI091110IM8	A 528	EQUIPAMIENTO	JUEGO DE 4 TAZAS MEDIDORAS	3	\$ 272,00	\$ 815,99		
2.1.2	FACTURA	CAPRACHO EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A DE C.V	CEI091110IM8	A 528	EQUIPAMIENTO	JUEGO DE 6 CUCHARAS MEDIDORAS	2	\$ 243,01	\$ 486,02		
2.1.2	FACTURA	CAPRACHO EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A DE C.V	CEI091110IM8	A 528	EQUIPAMIENTO	HACHA	2	\$ 467,99	\$ 935,98		
2.1.2	FACTURA	CAPRACHO EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A DE C.V	CEI091110IM8	A 528	EQUIPAMIENTO	CUCHILLO DE COCINA	5	\$ 435,00	\$ 2.175,00		
2.1.2	FACTURA	CAPRACHO EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A DE C.V	CEI091110IM8	A 528	EQUIPAMIENTO	CUCHILLO DE COCINA 25.4	5	\$ 324,00	\$ 1.620,00		
2.1.2	FACTURA	CAPRACHO EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A DE C.V	CEI091110IM8	A 528	EQUIPAMIENTO	ESPATULA CURVA	1	\$ 543,99	\$ 543,99		
2.1.2	FACTURA	CAPRACHO EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A DE C.V	CEI091110IM8	A 528	EQUIPAMIENTO	ESPUMADERA	5	\$ 41,01	\$ 205,03		
2.1.2	FACTURA	CAPRACHO EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A DE C.V	CEI091110IM8	A 528	EQUIPAMIENTO	PELA PAPAS NEGRO	5	\$ 49,00	\$ 244,99		
2.1.2	FACTURA	CAPRACHO EQUIPOS INDUSTRIALES, S.A DE C.V	CEI091110IM8	PENDIENTE	EQUIPAMIENTO	FACTURA PENDIENTE			\$ 9.758,91		
3.1.1	FACTURA	DELL MÉXICO, S.A. DE C.V.	DME9204099R6	323211010836467 E	EQUIPAMIENTO	DELL E SERIES E1913" MONITOR, 19,0 INCH VIS, LOW MOUNT, WINDESCREEN, VGA/DVI + CUOTA DE EMBARQUE	9	\$ 2.373,74	\$ 21.363,65		\$ 19.980,28
3.1.1	FACTURA	DELL MÉXICO, S.A. DE C.V.	DME9204099R6	323211010853362 E	EQUIPAMIENTO	VOSTRO 270S (CPU Y PERIFÉRICOS) + CUOTA DE EMBARQUE		\$ 7.900,03	\$ 71.100,23		
3.1.1	FACTURA	COMPUTADORAS MEGACENTRO, S.A. DE C.V.	CME870827JX7	F6534	EQUIPAMIENTO	REGULADOR DE VOLTAJE COMPLET MOEDELO ERV-5-015 SUPRESOR DE PICOS RPC 3200VA 8 CONTACTOS PROTEGIDOS	9	\$ 469,80	\$ 4.228,20		
3.1.1	FACTURA	MARIA OLGA RAMÍREZ VELASCO	RAVO581013MOCMLL06	1102	EQUIPAMIENTO	SILLA APILABLE MOD OHV-12	3	\$ 346,84	\$ 1.040,52		

3.1.1	FACTURA	ELAMA MUEBLES PARA COMPUTO, S.A. DE C.V.	EMC9904058Z5	11008	EQUIPAMIENTO	A2- MESA P/COMPUTO 120X60X76 CM TAB 28MM	9	\$ 809,68	\$ 7.287,12		
3.1.1	FACTURA	GLOBAL COMPUTING, S.A. DE C.V.	GCO980821BYA	279	EQUIPAMIENTO	LICENCIA ACADÉMICA PERPETUA DE MATHEMATICA NETWORK 9.0.1.0. PARA 10 MÁQUINAS CONECTADAS A TRAVÉS DE UN SERVIDOR DE RED. SISTEMAS OPERATIVOS WINDOWS, LINUX Y MACINTOSH.	1	\$ 95.000,00	\$ 95.000,00		
TOTAL							1251		\$ 4.049.215,18		\$ 716.204,82

L.C.P. HECTOR MANUEL CASTILLO SOSA
ENCARGADO DE LA VICE-RECTORÍA DE ADMINISTRACIÓN

M.C. VICTOR M. MARTINEZ RODRIGUEZ
VICE-RECTOR ACADÉMICO

DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ
RECTOR

Observaciones: 1.- Acción 2.1.2 se compraron campanas y se incluyó la compra de Filtros requeridos por cada campana. 2.- Las Facturas 006 (323211010836467 E) y 007 (323211010853362 E) con la empresa Dell México, S.A. de C.V. complementa la compra de : 006 (monitores) y 007 (cpu y periféricos). 3.- Debido a la obsolescencia del material bibliográfico presentado en el proyecto original, se consideró adquirir bibliografía actualizada, la cual sustituirá el listado anterior. 4.-En éste tercer trimestre se presentan varias Transferencias para las acciones 2.1.2 y 2.1.2, sin factura; lo anterior se debe a que los proveedores no han entregado las respectivas facturas; sin embargo, cabe aclarar que ya se realizó el pago. 5.- En la acción 2.1.1 hay un excedente por la cantidad de \$120,504.57: el cual se solventará con los ahorros obtenidos en otras acciones del mismo proyecto.

LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTE FORMATO Y LA DOCUMENTACIÓN FUENTE, SON RESPONSABILIDAD DE LA INSTITUCIÓN QUIEN LA RESGUARDARA PARA CULQUIER ACLARACIÓN A LAS INSTITUCIONES DE FISCALIZACIÓN, CAMARA DE DIPUTADOS DEL H.CONGRESO DE LA UNIÓN Y SEP ENTRE OTROS. ESTA INFORMACIÓN DEBE COINCIDIR CON LA PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE LA INSTITUCIÓN, LA CUAL, AL IGUAL QUE LA IMPRESA DEBERÁ ESTAR DEBIDAMENTE FIRMADA POR LOS FUNCIONARIOS CORRESPONDIENTES DE LA INSTITUCIÓN.

ESTA INFORMACIÓN DEBE SER REVISADA POR EL ÓRGANO INTERNO DE LA INSTITUCIÓN, INFORMÁNDOLE AL RECTOR (A), CON COPIA A LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA (DGESU).

